Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ №  430/ 5

27  февраля   2013 г.                                                                                    г.Киренск
Отчет  отдела по культуре, делам молодежи,
физкультуре и спорту администрации Киренского
муниципального района за 2011-2012 год

          Заслушав   отчет   заведующей отделом по культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту администрации Киренского муниципального района администрации Киренского муниципального района  Слёзкиной О.С. о  результатах работы отдела за 2011-2012 годы
ДУМА  РЕШИЛА:
1.Отчет принять к сведению.
2. Рекомендовать мэру района внести изменения в бюджет района в 1 квартале 2013г. в части увеличения  бюджетных лимитов по  ДМЦП «Развитие физической культуры и спорта в Киренском районе на 2013-2014 годы»  на 333 т.р.
3.Рекомендовать   в срок до 01 мая 2013г. разработать и принять  МДЦП  по патриотическому воспитанию и допризывной подготовке молодежи  на 2013-2014 годы.
4. Рекомендовать разработать и принять МДЦП «Развитие культуры Киренского района на 2014-2015 годы».
5 . Рекомендовать разработать и принять МДЦП «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений  в Киренском районе  на 2014-2015 годы».
6 . Рекомендовать разработать и принять МДЦП «Молодежь Киренского района на 2014-2015 годы».
7. Рекомендовать администрации  района в  2013г. выделить  средства МКУ «Межпоселенческая библиотека» МО Киренский район   с целью  приобретения специального оборудования для обслуживания  слабовидящих и слабослышащих читателей.
8.Разработать план мероприятий по году библиотеки.
9.Продумать мероприятия по предоставлению жилья  молодым специалистам.
10.Изучить вопрос по страхованию от несчатных случаев при проведении  районной спартакиады.
   Председатель      Думы:                                                                     Н.А.Калына